

Kommunstyrelsen

Datum: 2024-04-09
Tid: 14:15
Plats: Dialogen, Rådhuset

1 Protokolljusterare, kallelse och föredragningslista

2 Avskrivning av 2023 års utestående fordringar

Ärendenummer: Ks 516/2024
Handläggare: Maritta Karhu

Ärendebeskrivning

Enligt god redovisningssed ska en osäker fordran ej tas upp som en tillgång. Listan som bifogas är nämndens utestående kundfordringar, avseende fakturor med sista förfallodag t.o.m. 2023-12-31.

Nämndens utestående fordringar aktuella för avskrivning är: 3 721 015:35 kronor inkl. moms.

Efter avskrivning kvarstår dock fordran på den enskilde och åtgärder för att få in betalningen skall fullföljas. Ekonomiavdelningen kommer efter beslut om avskrivning, att avregistrera fakturorna ur ekonomisystemet för fortsatt bevakning via inkassobolag. Avskrivning har då skett i bokföringen, men kommunens krav mot den enskilde kvarstår.

Rubricerat ärende brukar normalt hanteras inför årsbokslut. Eftersom kommunen byter ekonomimodell och uppdaterar ekonomisystemet april 2024 hanteras ärendet i stället för årsbokslut inför delårsbokslut 1 år 2024.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-11

Kommunledningsförvaltningens sammanställning över utestående fordringar 2023, den 21 februari 2024.

Bilaga 1 Finansförvaltningen 802 320:43 kronor

Bilaga 2 Kommunledningsförvaltningen 289 852 kronor

Bilaga 3 Lokalförsörjningsavdelningen 2 628 842:92 kronor

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Fakturor till ett sammanlagt belopp om 3 721 015:35 kronor skrivs av på grund av att fordran inte längre kan anses som säker enligt kommunens redovisningsriktlinjer.

3 Tilläggsanslag och ombudgeteringar april 2024

Ärendenummer: Ks 1570/2023

Handläggare: Johanna Larsson

Ärendebeskrivning

Ärendet innefattar tilläggsanslag och ombudgetering för kostnadsökningar och oförutsedda kostnader för budgetåret 2024.

Tilläggsanslag avser bland annat kompensation för årlig indexuppräknning. Ombudgetering berör bland annat flytt av medel mellan nämnder med grund i den ramfördelning som gjordes till ny nämndstruktur för 2023.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-04-03

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Tilläggsanslag beviljas med totalt 127 568 tkr enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. Finansiering sker ur Kommunstyrelsens utrymme för generella kostnadsökningar samt ur Kommunstyrelsens utrymme för oförutsedda behov.
2. Ombudgetering mellan nämnder sker enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

4 Årsredovisning för Örebro kommun 2023

Ärendenummer: Ks 62/2024

Handläggare: Johanna Larsson

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen har sammanställt en Årsredovisning för Örebro kommun.

Kommunkoncernen gör ett resultat på 659 miljoner kronor. I resultatet ingår, förutom kommunens resultat, Rådhuskoncernens resultat.

Kommunkoncernens investeringar uppgår till 2 650 miljoner kronor.

Kommunens resultat uppgår till 570 miljoner kronor. Det är 286 miljoner kronor högre än budgeterat. 2023 års positiva utveckling på børsen har påverkat kommunens kapitalförvaltning positivt. Även skatteintäkterna har utvecklats bättre än vad som budgeterats för året. Investeringarna i kommunens verksamhet uppgår till 821 miljoner kronor vilket är 483 miljoner lägre än budgeterat.

Balanskravet samt tre av fyra finansiella mål uppnås.

När det gäller verksamhetsmålen konstateras att 8 av 19 mål uppnås. 4 av de 6 mål som har bedömts vara av betydelse för god ekonomisk hushållning uppnås. Av de 49 uppdragen har 16 genomförts, medan 32 bedöms som påbörjade men inte fullt ut genomförda. Ett uppdrag har inte påbörjats.

Den sammantagna bedömningen baserad på Kommunfullmäktiges verksamhetsmål och finansiella mål är att Örebro kommun uppfyller målen av betydelse för god ekonomisk hushållning. Man kan också konstatera att Örebro kommun, trots det osäkra världsläget och ekonomiska läget, har en stabil ekonomi. Kommunen som helhet bedöms därför fortsatt ha god ekonomisk hushållning.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-18

Årsredovisning 2023 Örebro kommun

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Årsredovisningen för 2023 godkänns.
2. Av årets resultat reservera 20 miljoner kronor inom det egna kapitalet för resultatutjämningsreserven.
3. Den samlade markeringen för nya överskott och underskott för intraprenader inom det egna kapitalet minskas med 14,2 miljoner kronor.
4. Årsredovisningen överlämnas till revisorerna för granskning.

Beslutspunkterna 1–3 ska vidare till Kommunfullmäktige för beslut.

5 Årsredovisning för Örebro Rådhus och dotterbolagen 2023

Ärendenummer: Ks 260/2024

Handläggare: Krister Frödin

Ärendebeskrivning

Örebro Rådhus AB ägs till 100 % av Örebro kommun. Bolaget har till uppgift att äga och förvalta kommunens aktier i kommuns hel- och delägda aktiebolag, svara för ekonomisk uppföljning av dotterbolagen samt förmedla information om dotterbolagens verksamhet till kommunstyrelsen.

Örebro Rådhus AB äger samtliga aktier i ÖrebroBostäder AB, Örebroporten Fastigheter AB, Futurum Fastigheter i Örebro AB, Örebrokompaniet AB och Örebro Parkering AB samt 91 % av aktierna i Länsmusiken i Örebro AB, 80 % av aktierna i Kumbro Utveckling AB, 76,65 % av aktierna i Vätternvatten AB, 52 % av aktierna i Alfred Nobel Science Park AB, 44,95 % av aktierna i Örebro Läns Flygplats AB, 20 % av aktierna i Region Örebro Innovation AB, 16,60 % av aktierna i Oslo-Stockholm 2.55 AB samt 9 % av aktierna i

Länsteatern i Örebro AB. Dessa aktier har ett bokfört värde på totalt 1 849 mnkr i moderbolagets bokslut för 2022 (1 852 mnkr 2022).

Resultatet för Örebro Rådhus AB är 25,6 mnkr efter skatt. Ingen utdelning från Örebro Rådhus föreslås till Örebro kommun. Resultatet för hela Örebro Rådhuskoncernen är 137 mnkr efter skatt (255 mnkr 2022).

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-20

Årsredovisning 2023 för Örebro Rådhus AB.

Årsredovisningar 2023 för dotterbolagen, intressebolag och dotterdotterbolag
Förslag till bolagsordningar för Örebro Rådhus AB, Örebrobostäder AB, ÖBO Omsorgsfastigheter AB, ÖBO Holding AB, ÖBO Husaren AB, Västerporten Fastigheter i Örebro AB, Futurum Fastigheter i Örebro AB, Örebroporten Fastigheter AB, Örebroporten Förvaltning AB, Örebroporten Holding AB, Örebro Parkering AB och Örebrokompaniet AB

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Årsredovisning 2023 för Örebro Rådhus AB och de dotterbolag, intressebolag och dotterdotterbolag som ingår i Örebro Rådhus-koncernen läggs med godkännande till handlingarna.
2. Kommunens stämooombud får i uppdrag att vid årsstämman för Örebro Rådhus AB och de dotterbolag, intressebolag och dotterdotterbolag som ingår i Örebro Rådhuskoncernen rösta för att:
 - a. fastställa resultaträkningen och balansräkningen samt i förekommande fall koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen;
 - b. disponera bolagens vinster eller förluster enligt de fastställda balansräkningarna;
 - c. bevilja ansvarsfrihet gentemot bolagen för styrelseledamöterna och de verkställande direktörerna
 - d. arvode ska utgå till de styrelseledamöter, suppleanter och lekmannarevisorer som utsetts av kommunfullmäktige i Örebro i enlighet med av kommunfullmäktige i Örebro beslutade bestämmelser om arvoden och ersättningar till förtroendevalda samt att arvode till revisor ska utgå enligt godkänd räkning
 - e. anta ny bolagsordning för Örebro Rådhus AB, Örebrobostäder AB, ÖBO Omsorgsfastigheter AB, ÖBO Holding AB, ÖBO Husaren AB, Västerporten Fastigheter i Örebro AB, Futurum Fastigheter i Örebro AB, Örebroporten Fastigheter AB, Örebroporten Förvaltning AB, Örebroporten Holding AB, Örebro Parkering AB och Örebrokompaniet AB enligt förslag, samt rösta för sådana eventuella ytterligare

justeringar som kan krävas enligt lag för att bolagsordningarna ska kunna registreras hos Bolagsverket.

Ärendet ska vidare till Kommunfullmäktige för beslut.

6 Årsredovisning för Örebro läns trädgårdsaktiebolag 2023

Ärendenummer: Ks 261/2024

Handläggare: Krister Frödin

Ärendebeskrivning

Örebro läns trädgårdsaktiebolag AB har i uppgift att förvärva, äga och under-hålla konstverk i Stadsparken, Skytteparken och Stora Holmen i Örebro.

Bolagets har till ändamål att utsmycka Stadsparken, Skytteparken och Stora Holmen i Örebro med konstverk. Bolaget ska också verka för en god utveckling av miljön i dessa parkområden i samverkan med Tekniska nämnden och Kulturnämnden. I uppdraget ingår också att sköta och underhålla konstverken med beaktande av god ekonomi.

Bolagets resultat för 2023 uppgår till 90 003 kr före skatt kr (63 013 kr 2022) och 90 003 kr efter skatt (50 032 kr 2022). Bolagets innehar anläggningstillgångar i form av konstverk och installationer till ett värde av 2 394 490 kr (2 188 240 kr 2022). Bolaget har inte några anställda.

Bolaget har under året gjort en inledande investering i ett nytt konstverk som beräknas invigas under 2024. Vidare har ett av konstverken tillfälligt tagits bort från Stadsparken för reparation och där pågår arbete med att konstverket ska komma på plats igen.

Bolagets årsredovisning för 2023 överlämnas till Kommunstyrelsen för godkännande.

Bolagsordningen föreslås uppdateras i några delar för att bättre stämma överens med bolagsordningarna för bolagen inom Örebro Rådhuskoncernen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-21

Årsredovisning 2023 för Örebro läns trädgårdsaktiebolag

Förslag till bolagsordning för Örebro läns trädgårdsaktiebolag

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Örebro läns trädgårdsaktiebolags årsredovisning för räkenskapsåret 2023 läggs med godkännande till handlingarna.

2. Kommunens stämooombud får i uppdrag att vid årsstämman för Örebro läns trädgårdsaktiebolag rösta för att:
- a. fastställa resultaträkningen och balansräkningen;
 - b. disponera bolagets vinst enligt den fastställda balansräkningen;
 - c. bevilja ansvarsfrihet gentemot bolaget för styrelseledamöterna och den verkställande direktören;
 - d. arvode ska utgå till de styrelseledamöter, suppleanter och lekmannarevisorer som utsetts av Kommunfullmäktige i Örebro i enlighet med av Kommunfullmäktige i Örebro beslutade gällande bestämmelser om arvoden och ersättningar till förtroendevalda samt att arvode till revisor ska utgå enligt godkänd räkning; samt att
 - e. anta ny bolagsordning för Örebro läns trädgårdsaktiebolag enligt förslag, samt rösta för sådana eventuella ytterligare justeringar som kan krävas enligt lag för att bolagsordningarna ska kunna registreras hos Bolagsverket.

Ärendet ska vidare till Kommunfullmäktige för beslut.

7 Förvärv - Örebroporten

Ärendenummer: Ks 711/2023

Handläggare: Krister Frödin, Rickard Samulesson

Ärendebeskrivning

Region Örebro Län (RÖL) avser att lämna sina kontorslokaler mm vid Eklundavägen under 2025 och i samband med det avyttra fastigheterna. Omfattningen är sex fastigheter, varav fem säljs av RÖL och en säljs av Länsgården fastigheter AB (Länsgården). Örebroporten Fastigheter AB (Örebroporten) och Örebroporten Holding AB har erbjudits möjlighet att förvärva samtliga fastigheter. Fastigheterna som säljs av RÖL kommer att överlåtas genom fastighetsöverlåtelse till Örebroporten Fastigheter AB medan Länsgårdens fastighet kommer att paketeras i ett nybildat bolag som överlåts till Örebroporten Holding AB.

Köpeskillingen för RÖL:s fastigheter är ca 140 mnkr och köpeskillingen för Länsgårdens fastighet är ca 14 mnkr. Säljare och köpare har beslutat att parterna ska dela på de faktiska saneringskostnader som kan uppstå efter försäljningen. Örebroportens bedömning är att kostnader för sanering kan uppgå till sammanlagt ca 19 mnkr för de aktuella fastigheterna.

Tillträde till RÖL:s fastigheter planeras till 1 april 2025 och till Länsgårdens fastighet till 2 december 2024.

Örebroporten hade i sitt ägardirektiv 2023 ett uppdrag att arbeta med en strategisk utvecklingsplan och utreda förutsättningarna för ett gemensamt

offentligt och privat ägande för elitidrottsområdet på Eyrafältet. 2024 har Örebroporten ett ägardirektiv att medverka till att utveckla elitidrottsområdet på Eyrafältet. Genom att förvärva de aktuella fastigheterna får Örebroporten och kommunen rådighet över framtida utveckling av Eyrafältet.

De fastigheter som efter framtagande av utvecklingsplanen inte behövs för Örebroportens del av Eyrafältets utveckling föreslås därefter erbjudas till marknaden och/eller till annan part inom kommunkoncernen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-15

Beslutsprotokoll Örebroporten Fastigheter AB 2024-03-11 med bilaga 1

Beslutsprotokoll Örebroporten Holding AB 2024-03-11 med bilaga 1

Fastighetsöverlåtelseavtal förslag (bifogat till bilaga 1 i Örebroporten Fastigheter AB:s styrelseprotokoll 2024-03-11)

Aktieöverlåtelseavtal förslag (bifogat till bilaga 1 i Örebroporten Holding AB:s styrelseprotokoll)

Förslag på bolagsordning 2024-03-14.

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunstyrelsen:

1. Förvärv fastigheter RÖL

a. Kommunfullmäktige godkänner att Örebroporten Fastigheter AB förvärvar fastigheterna Örebro Skridskon 2 och 3, Örebro Slungbollen 1, Örebro Staven 5 och Örebro Diskusen 12 enligt föreslaget fastighetsöverlåtelseavtal.

2. Förvärv bolag Länsgården

a. Kommunfullmäktige godkänner att Örebroporten Holding AB förvärvar aktierna i det nystartade bolaget ”NYAB” (**”Bolaget”**) enligt föreslaget aktieöverlåtelseavtal.

b. Föreslagen bolagsordning för Bolaget godkänns. Örebroporten Holding AB får i uppdrag att besluta om annat firmanamn och sådana övriga ändringar i bolagsordningen som kan krävas enligt lag för registrering hos Bolagsverket.

c. Jeanette Berggren utses till styrelseledamot och Susanne Odelberg-Johnson utses till suppleant i Bolaget.

d. Lars Bjurström utses till lekmannarevisor i Bolaget.

Ärendet ska vidare till Kommunfullmäktige för beslut.

8 Utökat ägande i Kumbro Vind AB

Ärendenummer: Ks 436/2024

Handläggare: Krister Frödin, Rickard Samuelsson

Ärendebeskrivning

Kumbro Vind AB (Kumbro Vind) ägs till 100 % av Kumbro Utveckling AB (Kumbro Utveckling) som i sin tur ägs till 80 % av Örebro kommuns helägda

bolag Örebro Rådhus AB och till 20 % av Kumla kommun. Örebro läns Flygplats AB (ÖLF) ägs av Region Örebro läns helägda bolag Region Örebro läns förvaltnings AB (44,95 %), Örebro Rådhus AB (44,95 %), Kumla kommun (5,05 %) och Karlskoga kommun (5,05 %).

Kumbro Vind och ÖLF bedömer att det vore fördelaktigt att ÖLF fortsättningsvis upphandlar sin elkraft av Kumbro Vind. Kumbro Vind har tillräcklig produktionskapacitet genom befintliga vindkraftsanläggningar för att kunna leverera elkraft till ÖLF motsvarande det behov ÖLF har i dagsläget, på motsvarande villkor som för Kumbro Vinds övriga kunder.

För att möjliggöra att ÖLF upphandlar elkraft från Kumbro Vind föreslås att vissa ändringar görs i Kumbro Vinds bolagsordning för att bl.a. säkerställa att ÖLF – tillsammans med Örebro kommun, Kumla kommun och Futurum Fastigheter i Örebro AB (Futurum) – får ett avgörande inflytande över Kumbro Vinds strategiska mål och viktiga beslut. Det föreslås även att både ÖLF och Futurum blir aktieägare i Kumbro Vind i syfte att förenkla och tydliggöra samordningen av de löpande direktiv för Kumbro Vind som Örebro kommun, Kumla kommun, Futurum och ÖLF gemensamt kommer överens om. För att genomföra detta krävs överlåtelse av en mindre aktiepost i Kumbro Vind från Kumbro Utveckling till ÖLF respektive till Futurum. Det behöver även göras vissa följdändringar i det befintliga aktieägaravtalet mellan ägarna i Kumbro Utveckling.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-02-02

Styrelseprotokoll ÖLF, 2023-12-13

Styrelseprotokoll Kumbro Utveckling daterat, 2024-03-04

Styrelseprotokoll Futurum, 2024-03-01

Förslag till aktieöverlåtelseavtal mellan Kumbro Utveckling och ÖLF 2024-02-02

Förslag till aktieöverlåtelseavtal mellan Kumbro Utveckling och Futurum, 2024-02-02

Förslag till bolagsordning Kumbro Vind AB samt ändringsmarkerad version, 2024-02-02

Förslag till tilläggsavtal till aktieägaravtal för Kumbro Utveckling, 2024-02-02 med bilagor

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunstyrelsen:

1. Förslaget aktieöverlåtelseavtal mellan Kumbro Utveckling och ÖLF godkänns. Kumbro Utveckling och ÖLF får i uppdrag att ingå aktieöverlåtelseavtalet.
2. Förslaget aktieöverlåtelseavtal mellan Kumbro Utveckling och Futurum godkänns. Kumbro Utveckling och Futurum får i uppdrag att ingå aktieöverlåtelseavtalet.

3. Föreslagen bolagsordning för Kumbro Vind godkänns. Kommunens stämoombud får i uppdrag att på bolagsstämma i Kumbro Vind rösta för att anta den föreslagna bolagsordningen samt för sådana eventuella justeringar i bolagsordningen som kan krävas enligt lag för att denna ska kunna registreras hos Bolagsverket.

4. Föreslaget tilläggsavtal till aktieägaravtal avseende ägandet i Kumbro Utveckling godkänns. Örebro Rådhus AB får i uppdrag att ingå tilläggsavtalet.

5. Beslut 1 – 4 förutsätter att även kommunfullmäktige i Kumla kommun godkänner föreslagna aktieöverlåtelseavtal, föreslagen bolagsordning för Kumbro Vind och föreslaget tilläggsavtal till aktieägaravtal avseende ägandet i Kumbro Utveckling, samt att Region Örebro län och Karlskoga kommun godkänner föreslaget aktieöverlåtelseavtal avseende ÖLF:s förvärv av aktie i Kumbro Vind.

Ärendet ska vidare till kommunfullmäktige för beslut

9 Svar på remiss - SOU 2024:1 Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1)

Ärendenummer: Ks 125/2024

Handläggare: Anna Pettersson

Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över betänkandet Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1).

Utredningen har haft i uppdrag att överväga olika författningsändringar för att minska offentliganställdas utsatthet för våld, hot och trakasserier. Syftet med uppdraget är att förbättra situationen för de anställda samt att värna den offentliga verksamheten.

Utredningen föreslår ett flertal straffrättsliga förändringar, bland annat skärpta maxstraff för våld eller hot mot tjänsteman och att förolämpning mot tjänsteman införs som ett nytt brott.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.

Sista svarsdag är den 12 april 2024.

Beslutsunderlag

Remiss: betänkandet Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1)

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-02-29

Yttrande, daterat 2024-02-29

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Förslag till yttrande antas och överlämnas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

10 Svar på remiss - Slutbetänkande Förändring genom försök – försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94)

Ärendenummer: Ks 119/2024

Handläggare: Anna Pettersson

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över slutbetänkandet Förändring genom försök. Försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94).

Utredningens uppdrag har varit att främja försöksverksamheter i kommuner. Försöken har bland annat handlat om samverkan inom nya områden. Syftet med utredningen är att öka kommuners kapacitet att hantera de samhällsutmaningar kommunerna står inför.

Utredningen föreslår att en permanent utredning inom kommittéväsendet borde tillsättas för att främja kommunala försöksverksamheter.

Sista svarsdag är den 15 april 2024.

Beslutsunderlag

Remiss: slutbetänkande Förändring genom försök. Försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94)

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-03-11

Yttrande, daterat 2024-03-11

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Förslag till yttrande antas och överlämnas till Finansdepartementet.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

11 Svar på remiss - Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58)

Ärendenummer: Ks 1902/2023

Handläggare: Liselott Bergqvist

Ärendebeskrivning

Utredningens förslag innebär att kommunerna ska involveras mer i kulturpolitiken. Syftet med översynen är att modellen ska utvecklas så att den i

högre grad kan bidra till kultur i hela landet och till att de nationella kulturpolitiska målen uppfylls. Utredningen har också haft i uppdrag att se över hur roller och ansvar kan utvecklas och förtydligas. Avsikten med utredningen är att kulturpolitiken ska komma närmare medborgarna.

Förlängd svarstid är beviljad till 9 april 2024.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-11

Yttrande daterat, 2024-03-11

Remiss - Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun, SOU 2023:58

Remissinstanser – Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun, SOU 2023:58

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till kommunstyrelsen:

1. Yttrandet antas och överlämnas till Kulturdepartementet.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

12 Svar på remiss - Trafikstrategi för Örebro kommun

Ärendenummer: Ks 1899/2023

Handläggare: Anders Edlund

Ärendebeskrivning

Markplanerings- och exploateringsnämnden har inkommit till Kommunstyrelsen med en remiss gällande förslag till ny Trafikstrategi för Örebro kommun. Strategin ska ersätta bland annat det trafikprogram som antogs 2014. Trafikstrategin tar sin utgångspunkt i kommunens översiktsplan och program för hållbar utveckling och innehåller preciserade mål, övergripande strategisk inriktning för trafikfrågor och prioriterade insatsområden för det fortsatta arbetet med trafiksystemet. För att hålla själva strategin kort finns bakgrundsfakta och resonemang samlade i bilagor som kompletterar och/eller preciserar texterna i strategin. I strategin anges att mål och inriktning bör följas upp vartannat år i form av en temarapport och att strategin också bör aktualiseras varje mandatperiod.

Strategin innehåller dels ett övergripande mål för fördelningen av resandet på olika trafikslag, dels en rad mätbara mål som på olika sätt relaterar till de mål som finns i program för hållbar utveckling och översiktsplanens ställningstaganden.

Till arbetet med strategin har varit kopplat en politisk styrgrupp. Strategin ska styra hela den kommunala organisationen samt även de kommunala bolagen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterat 2024-03-18

Yttrande, daterat 2024-03-18

Trafikstrategi för Örebro kommun, 2023-11-15, remissversion
Följebrev 2023-12-15.

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Förslag till yttrande antas och överlämnas till Markplanerings- och exploateringsnämnden.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

13 Svar på remiss avseende Trafikverkets inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplaneringen för perioden 2026–2037

Ärendenummer: Ks 382/2024

Handläggare: Per Elvingsson

Ärendebeskrivning

Trafikverket har på regeringens uppdrag tagit fram ett s.k. inriktningsunderlag för den kommande infrastrukturplaneringen, som nu skickats på remiss.

Underlaget visar att oavsett inriktningalternativ finns det mycket begränsat utrymme för nya investeringsobjekt på nationell nivå under den kommande planperioden, bland annat beroende på att kostnaden för att vidmakthålla befintlig infrastruktur kräver en allt större del av utrymmet.

I förslaget till remissyttrande framför kommunen en rad synpunkter, med tyngdpunkt på förutsättningarna att få till stånd en järnvägsförbindelse Oslo-Stockholm med restid under tre timmar. Vi stödjer också Trafikverkets förslag att satsa mycket på underhålls- och trimningsåtgärder och argumenterar för en ökad budgetram med ökade anslag till länstransportplaner och stadsmiljöavtal. Kommunen framför också att en omställning av transportsystemet för att klara klimatmålen utöver elektrifiering och ökad användning av biodrivmedel även kräver styrmedel för ett mer transporteffektivt samhälle.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-05

Yttrande från Örebro kommun över remiss avseende Trafikverkets inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplaneringen för perioden 2026–2037

Inriktningsunderlag inför transportinfrastruktur-planeringen för perioden 2026–2037, Trafikverket rapport 2024:003.

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Förslaget till yttrande antas och överlämnas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

14 Övertagande av ägandeskap för styrdokument från Programnämnd samhällsbyggnad

Ärendenummer: Ks 576/2023

Handläggare: Joacim Bock

Ärendebeskrivning

I varje styrdokument i Örebro kommun ska det vara angivet vilken politisk styrelse eller nämnd, och vilken förvaltning, som ansvarar för dokumentet. Sedan den nya organisationen trädde i kraft i januari 2023 finns det styrdokument som ”ägs” av nämnder som upphört. Detta skapade ett behov av hantering av styrdokument som den tidigare Programnämnd samhällsbyggnad antagit. Styrdokumentet innehåller i många fall åtgärder och uppdrag som rör flera nämnder.

Respektive nämnd behöver överta ägandeskapet för styrdokument som antagits av programnämnden och som rör nämndens verksamhet i den nya organisationen. Styrdokument vars innehåll reglerar eller påverkar flera nämnders ansvarsområden behöver beslutas av Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige. Samtidigt finns styrdokument som är inaktuella och som behöver avslutas.

Beslutsunderlag

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-03-14

Förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Kommunstyrelsen tar över ägarskapet för

- Parkeringsriktlinjer för Örebro kommun (Sam 113/2013),
- Cykelparkering – Riktlinjer för Örebro kommun (Sam 10/2016),
- Strategi för arkitektur och byggande i Örebro kommun (Sam 195/2016),
- Strategi för utveckling av kulturresevatet Karlslund (Sam 429/2019),
- Riktlinjer för friyta i förskola och skola (Sam 264/2019),
- Strategi för utveckling av Hjälmarén som rekreationsområde (Sam 1143/2020), samt
- Uteserveringar i Örebro – Kvalitetskrav och riktlinjer (exklusive kartbilagan) (Sam 1072/2017).

2. Kommunstyrelsen avslutar

- Gångstrategi för Örebro kommun (Sam 331/2018),
- Handlingsplan för grönstrategins genomförande (Sam 76/2019),

- Riktlinjer för användande av friluftsområden och anläggningar (Sam 475/2022),
- Dagvattenstrategi för Örebro kommun (2002-736),
- Strukturplan för drivmedelsstationer i Örebro tätort (antagen 2002-05-26),
- Stadsliv Örebro – En vision (antagen 2008-06-04),
- Kollektivtrafikprogram för Örebro kommun (Sam 63/2012),
- Handlingsplan för parkering i Örebro kommun (Sam 113/2013),
- Handlingsplan för stadens byggande (Sam 79/2014),
- Handlingsplan för utveckling av småbåtshamnen i Skebäck (Sam 728/2016),
- Handlingsplan utifrån Landsbygdsprogrammet (Sam 123/2019), samt
- Digitaliseringsstrategi för programområde Samhällsbyggnad 2019–2022 (Sam 384/2018).

15 Tillägg i Kommunstyrelsens delegationsordning – delgivning från Kronofogden

Ärendenummer: Ks 1639/2022

Handläggare: Joacim Bock

Ärendebeskrivning

Det har uppmärksammats att en delegation för att ta emot delgivning från Kronofogden saknas för nämnderna och styrelsen i Örebro kommun. Därmed behöver detta läggas till. Motsvarande delegation kommer att läggas till i nämndernas delegationsordningar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-20

Delegationsordning – UTKAST, 2024-03-20

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Anta föreslagna tillägg i Kommunstyrelsens delegationsordning om delgivning från Kronofogden.

16 Redovisning av obesvarade motioner – april 2024

Ärendenummer: Ks 479/2024

Handläggare: Joacim Bock

Ärendebeskrivning

Enligt kommunallagen 5 kap. 35 § ska en motion beredas så, att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes. Om beredningen inte kan avslutas inom denna tid ska detta, och vad som har kommit fram vid beredningen, anmälas till fullmäktige inom samma tid.

Kommunledningsförvaltningen har upprättat en förteckning över motioner som inte är slutligt färdigberedda.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-21

Sammanställning av obesvarade motioner, 2024-03-21

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Anmälan läggs till handlingarna.

Ärendet ska vidare till Kommunfullmäktige för beslut.

17 Ledamotsinitiativ från Helena Ståhl (SD) och Bo Ammer (SD) om att tillsätta en haverikommission för att stävja fler islamistiskolor

Ärendenummer: Ks 481/2024

18 Ledamotsinitiativ från Susanne Lindholm Henningsson (KD) och Anna Andersson (KD) om att de viktigaste strategierna behöver regelbunden dragning i Kommunstyrelsen

Ärendenummer: Ks 521/2024

19 Valärenden

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen har att utse stämooombud till Hjälmarens vattenvårdsförbund för tiden 2024-2026.

Förslag till beslut

- Utse Oscar Fogelberg, miljö och stadsbyggnadsförvaltningen, till ombud på Hjälmarens vattenvårdsförbunds årsstämmor till och med 2026-12-31.

20 Remittering av motioner

Ärendenummer: Ks 92/2024

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har vid sitt sammanträde den 20 mars remitterat följande motioner till Kommunstyrelsen:

Motion från Helena Ståhl (SD) om att redovisa hela lönekostnaden för anställda i Örebro kommun.

Motion från Carola Sunesson (SD) om redovisning och modell för integrationsåtgärder.

Motion från Susanne Lindholm Henningsson (KD) om att öppna för seniorer att äta lunch i skolmatsalar.

Motion från Johanna Reimfelt (L) och Mats-Olof Liljegren (L) om att skapa magi genom att läsa tillsammans.

Motion från Johanna Reimfelt (L) och Karolina Wallström (L) om handlingsplan för suicidprevention.

Motion från Martha Wicklund (V) om att få bukt med oseriösa aktörer i välfärden.

Motion från Martha Wicklund (V) om välfärd i kommunal regi.

Motion från Martha Wicklund (V) om återbruk i alla led.

Motion från Markus Allard (ÖRP) och Glenn Roswall (ÖrP) om att stänga förskolan Igelkotten.

Beslutsunderlag

Motion från Helena Ståhl (SD) om att redovisa hela lönekostnaden för anställda i Örebro kommun, Ks 641/2024

Motion från Carola Sunesson (SD) om redovisning och modell för integrationssatsningar, Ks 642/2024

Motion från Susanne Lindholm Henningsson (KD) om att öppna för seniorer att äta lunch i skolmatsalar, Ks 644/2024

Motion från Johanna Reimfelt (L) och Mats-Olof Liljegren (L) om att skapa magi genom att läsa tillsammans, Ks 645/2024

Motion från Johanna Reimfelt (L) och Karolina Wallström (L) om handlingsplan för suicidprevention, Ks 546/2024

Motion från Martha Wicklund (V) om att få bukt med oseriösa aktörer i välfärden, Ks 647/2024

Motion från Martha Wicklund (V) om välfärd i kommunal regi, Ks 648/2024

Motion från Martha Wicklund (V) om återbruk i alla led, Ks 649/2024

Motion från Markus Allard (ÖRP) och Glenn Roswall (ÖrP) om att stänga förskolan Igelkotten, Ks 477/2024

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Motion från Helena Ståhl (SD) om att redovisa hela lönekostnaden för anställda i Örebro bereds av Kommunstyrelsen.

2. Motion från Carola Sunesson (SD) om redovisning och modell för integrationssatsningar bereds av Kommunstyrelsen.

3. Motion från Susanne Lindholm Henningsson (KD) om att öppna för seniorer att äta lunch i skolmatsalar bereds av Kommunstyrelsen.

4. Motion från Johanna Reimfelt (L) och Mats-Olof Liljegren (L) om att skapa magi genom att läsa tillsammans remitteras till Grundskolenämnden.

5. Motion från Johanna Reimfelt (L) och Karolina Wallström (L) om handlingsplan för suicidprevention bereds av Kommunstyrelsen.
6. Motion från Martha Wicklund (V) om att få bukt med oseriösa aktörer i välfärden bereds av Kommunstyrelsen.
7. Motion från Martha Wicklund (V) om välfärd i kommunal regi bereds av Kommunstyrelsen.
8. Motion från Martha Wicklund (V) om återbruk i alla led bereds av Kommunstyrelsen.
9. Motion från Markus Allard (ÖRP) och Glenn Roswall (ÖrP) om att stänga förskolan Igelkotten remitteras till Förskolenämnden.

21 Rapport från Örebro Rådhus AB

Ärendenummer: Ks 444/2024

Ärendebeskrivning

Styrelsen i Örebro Rådhus AB ska enligt ägardirektivet hålla Kommunstyrelsen löpande informerad om sin egen och dotterbolagens verksamhet samt om åtgärder av större vikt. Information om ekonomiskt resultat och investeringar för bolagen i Örebro Rådhuskoncernen ingår i Örebro kommuns delårsrapporter. Årsredovisningar för Örebro Rådhus AB och dotterbolagen redovisas i sin helhet till Kommunstyrelse och Kommunfullmäktige. I denna rapport lämnas övrig information om moderbolagets och dotterbolagets verksamhet utifrån de ärenden som har behandlats i bolagens styrelser. Ärenden som ska behandlas av Kommunstyrelsen redovisas inte i denna rapport.

Beslutsunderlag

Rapport, 2024-03-22

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:
- Rapporten läggs till handlingarna.

22 Rapport över finansverksamheter under mars 2024

Ärendenummer: Ks 240/2024

Ärendebeskrivning

Kommunledningsförvaltningen anmäler rapport över finansverksamheter för mars 2024.

Beslutsunderlag

Finansrapport mars 2024

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Rapporten läggs till handlingarna.

23 Anmälan av delegationsbeslut mars 2024

Ärendenummer: Ks 630/2024

Ärendebeskrivning

Alla beslut fattade med stöd av delegation av tjänsteperson, ordförande, presidium eller utskott ska anmälas till Kommunstyrelsen på närmast följande sammanträde enligt 6 kap. 40 § KL. Det är först efter återrapporteringen till Kommunstyrelsen som delegationsbesluten kan vinna laga kraft och det är också ett sätt att hålla ledamöter och ersättare i Kommunstyrelsen informerade om vilka beslut som fattats genom delegation.

Delegationsförteckningen för Kommunstyrelsen antogs den 27 mars 2003 och reviderades senast den 5 juni 2023. Inför Kommunstyrelsens sammanträde den 16 januari 2024 redovisar Kommunledningsförvaltningen beslut som tagits med stöd av delegation under december 2023.

Beslutsunderlag

Sammanställning över delegationsbeslut inom övrig verksamhet under perioden 1-30 mars 2024

Sammanställning över delegationsbeslut inom finansverksamhet under perioden 1-30 mars 2024

Protokoll från Jämställdhetsdelegationen, 2024-03-15

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Anmälan läggs till handlingarna.

24 Anmälan av handlingar

Ärendenummer: Ks 94/2024

Ärendebeskrivning

Varje månad anmäler Kommunledningsförvaltningen handlingar som inkommit och bedöms relevanta för Kommunstyrelsen att få kännedom om.

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Anmälan läggs till handlingarna.

25 Kommundirektörens rapport

Ärendenummer: Ks 95/2024

Ärendebeskrivning

Kommundirektören redogör i en rapport för nyheter inom förvaltningen.

Beslutsunderlag

Kommundirektörens rapport för mars 2024

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

- Rapporten läggs till handlingarna